
PORTARIA N.º 629/2015 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga prazo do mandato dos Coordenadores de 
Curso do campus de Apucarana.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o disposto no Artigo 34 do Regimento Geral;

considerando a unificação do período de eleições para Coordenadores de Curso dos 
campi da Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar até 31 de dezembro de 2015, o mandato dos Coordenadores de 
Curso do campus de Apucarana, conforme segue:

I  –  Coordenador  do  Curso  de  Matemática,  professor  Fábio  Luis  Bacarin,  RG 
4.966.160-0;

II – Vice-coordenadora do Curso de Matemática, professora Letícia Barcaro Celeste 
Omodei, RG 7.517.097-1;

III – Coordenadora do Curso de Pedagogia, professora Eromi Izabel Hummel, RG 
4.024.536-7;

IV  –  Coordenadora  do  Curso  de  Letras/Português,  professora  Rosimeiri  Darc 
Cardoso, RG 1.482.284-4;

V – Coordenadora do Curso de Letras/Espanhol, professora Silvana Malavasi, RG 
5.739.462-5;

VI  –  Coordenadora  do  Curso  de  Letras/Inglês,  professora  Ana  Paula  Trevisani  
Barreto, RG 6.825.767-0

Art. 2º Esta Portaria revoga as Portarias 171/2013, 042/2014, 190/2012, 103/2013, 
087/2013,  todas  do  campus de  Apucarana,  bem  como  qualquer  disposição  em 
contrário, além de não produzir efeitos financeiros. 

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 28 de agosto de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
        Reitor 


